
www.jesenik.cz

Informační minimum
PRO STARŠÍ DĚTI

Buďte v obraze! 

O prorodinných aktivitách pravidelně informujeme na webu                    
a facebooku města nebo prostřednictvím služby Hlášení rozhlasu. 
Ty nejdůležitější informace pro rodinu pak naleznete na jednom 
místě na webu  www.jesenikprorodinu.cz 

Přijďte si užít zábavu, sport i relaxaci

Městské koupaliště a Wellness:
• od června do začátku září si při příznivém počasí můžete užít
 letní radovánky na koupališti 
• wellness nabízí v době od září do června oázu klidu. Najdete 
 v něm klasickou  nskou saunu, bylinnou aroma saunu, parní
 lázeň nebo whirlpool. Součástí je i vnitřní ochlazovací bazén  lázeň nebo whirlpool. Součástí je i vnitřní ochlazovací bazén 
 a odpočívárna s výstupem na venkovní terasu. 

Městská sportovní hala
• je vhodná pro různé sporty, včetně futsalu,  orbalu, 
 nohejbalu, volejbalu, tenisu a badmintonu, a to i na úrovni 
 1. ligy. Halu využívají také horolezci nebo gymnastky
• je otevřena sportovním klubům i jednotlivcům 
 (možnost dlouhodobého i jednorázového pronájmu). (možnost dlouhodobého i jednorázového pronájmu).

Multifunkční hřiště s ledovou plochou
• v zimním období slouží jako kluziště, od jara do podzimu si 
 na něm zahrajete basket (streetball),  orbal, hokejbal či 
 inline hokej, volejbal a další míčové sporty.

Další nabídku naleznete na  www.jesenickasportoviste.cz  

SPORT PRO JESENÍK
Tradiční BURZA jesenických sportovních
klubů se koná pravidelně na přelomu
srpna a září. Cílem akce je nejen přilákat
děti a mládež ke sportu, ale i ukázat, 
které sporty jsou pro ně v našem regionu
dostupné. Přijďte zjistit, jaká je nabídka,    dostupné. Přijďte zjistit, jaká je nabídka,    
a hlavně si vše na vlastní kůži vyzkoušet.



Kvalitní a inovativní vzdělávání 

Za velmi důležité považujeme zajištění a podporu kvalitního 
vzdělávání. Jsme zřizovatelem Základní školy Jeseník, která nabízí 
vzdělávání také v  Montessori pedagogice. Na území města pak 
naleznete ještě další dvě základní školy.   

Na střední v Jesu

Hledáte pro své dítě kvalitní vzdělávání v učebním nebo                   
maturitním oboru? Nemusíte jít daleko. Střední školy v Jeseníku 
mají vybavené učebny a laboratoře, nabízí odborné praxe                            
i vzdělávací kurzy, výjezdy po ČR i do zahraničí, preferují 
otevřenost a inovace.  

Milí rodiče, 

ve městě Jeseník chceme podpořit to nejcennější, co máme.                ve městě Jeseník chceme podpořit to nejcennější, co máme.                
Vás – rodiny. Stejně jako pro vaše blízké jste i pro město                           
nenahraditelnou součástí, pomáháte ho tvořit a rozvíjet. A my si 
toho vážíme. V tomto letáku vám chceme prezentovat aktivity pro 
vaše děti – bez ohledu na to, zda právě začínají svou školní                  
povinnost, či jsou již studenty.

•  Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník
 www.sosjesenik.cz

•  Střední průmyslová škola Jeseník  www.soje.cz

•  Gymnázium Jeseník  www.gymjes.cz

•  Hotelová škola Vincenze Priessnitze 
 a Obchodní akademie Jeseník  www.hotelovkajes.cz

•  ZŠ Jeseník  www.zsjesenik.cz
 je sebevědomá a otevřená  škola s nabídkou:
 •   přípravné třídy pro děti s odkladem povinné
      školní docházky
 •   klasického vzdělávání, které reeektuje potřebu postupné 
    změny vzdělávacích priorit včetně rozvoje kompetencí  
  pro 21. století a důrazu na důležitá průřezová témata jako   pro 21. století a důrazu na důležitá průřezová témata jako 
  jsou zejména environmentální, regionální, mediální 
  a etická výchova.
 •  možnosti zařazení do Montessori třídy
 •  třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy 
  pro žáky 6. – 9. ročníku, tzv. SPORT+
 •  školní družinu a klub, doučování, kroužky 
  a mnoho dalšího.    a mnoho dalšího.  

•  ZŠ a MŠ Jeseník  www.zsjes.cz, Fučíkova, je určena dětem
 se speciálními vzdělávacími potřebami.

•  Základní škola při Priessnitzových léčebných lázních
 www.zspll.cz, zajišťuje krátkodobé vzdělávání po dobu
  pobytu v lázních nebo v jesenické nemocnici.  

VZDĚLÁVÁNÍ JESENICKO 
Zajímají vás možnosti vzdělávání dětí v jesenickém regionu? 

Jděte na  www.vzdelavanijesenicko.cz

www.jesenikprorodinu.cz 

Kam ve volném čase? 

Na některé z dětských hřišť, sportovních a workoutových hřišť 
nebo do skateparku.

Za kulturou a zábavou do Městských kulturních zařízení Jeseník              
– do divadla, galerie, knihovny, tradičního nebo letního kina.

Do Střediska volnočasových aktivit DUHA, zapsat si kroužek nebo Do Střediska volnočasových aktivit DUHA, zapsat si kroužek nebo 
se zúčastnit pěkné akce.

Do Základní umělecké školy Jeseník (www.zusjes.cz) vydat se 
dráhou hudební, výtvarnou nebo i divadelní.

Do Vlastivědného muzea Jesenicka za stálými expozicemi,                
aktuálními výstavami nebo zajímavou přednáškou.

MAPA PRO RODINU
Víte, kde jsou dětská hřiště nebo skatepark? Zajímá vás, kde 
jsou zdravotnická či školská zařízení? Poradny pro rodinu                      
a další?

Jděte na  www.nasjesenik.cz

S pasem levněji
Na některé z  pořádaných akcí můžete uplatnit slevy                                  
prostřednictvím Rodinných pasů. Ty jsou určeny pro rodiny                      
z Olomouckého kraje, jež mají alespoň jedno dítě ve věku do 18 let. 
Registrace je bezplatná. 

Více informací naleznete 
na  na  www.rodinnepasy.cz 


